LXXXVIII [1996], 459). 
Caritatis evangelium cum generositate est a Catharina Cittadini cultum 

et confirmatum, quae se ipsam tradidit pro educatione humana et christia
na puellarum, etiam pauperum et orbarum, operam ita dando Regni Dei 
incremento bonoque societatis. 

Mulier haec humilis et industria Bergomi orta est die 28 mensis Septem
bris anno 1801 a Ioanne Baptista Cittadini et Margarita Lanzani, et biduo 
post, Ursula Catharina appellata, baptismi sacramentum accepit. Cum ma
ter mortua esset et pater eam reliquisset, una cum sorore minore Iuditha, 
quae ei, dum viveret affuit, anno 1808 excepta est in urbis suae Orphano-
trophium, quod Conventino vocabatur. Ibi utiliter et dociliter accurata 
educatione est imbuta et indole confirmata, fide magna, cura de proximis, 
constanti voluntate, amabilitate. Ludi magistrae diploma consecuta (anno 
1823), Caloltium commigra vit in domum duorum sacerdotum suorum con-
sobrinorum. Deinde praeceptrix fuit (annis 1824-1845) in scholis publicis 
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Somaschae, in quo pago S. Hieronymus Emiliani Ordinem Clericorum Re
gularium a Somascha condiderat. Ibi Catharina peculiari pietate S. Hiero
nymum prosequebatur, eiusque erga pueros caritatem imitari studebat. 
Suam exercuit praeceptricis professionem peritia imbuta, didactica et pae
dagogica multoque cum fervore. Diligenter vitae paroeciali interfuit doctri
nam christianam docens, et variis consociationibus se aggregans. Caritate 
mota, ludum gratuitum aperuit pro puellis pauperibus atque paedagogium 
instituit, quod soror rexit Iuditha et, hac mortua, ipsa Catharina, adiuncto 
etiam orphanotrophio. Suis cum adiutricibus anno 1844 communitatem sta
bilem constituit, quae postea facta est Congregatio Sororum Ursulinarum a 
Sancto Hieronymo de Somascha. Secuto anno propter valetudinis causam 
munus deposuit ludi magistrae municipalis prospexitque toto tempore mo
derationi Operis sui. Pluries ab Episcopis Bergomensibus canonicam postu
lavit Instituti approbationem, quae nonnisi post eius mortem est concessa, 
postridie nempe idus Décembres anno 1857. Eius vita effulsit fidei solidita
te quam in schola est testata et collustravit, in Instituto quod ipsa condi
derat inque societate, in qua lucem tulit evangelii et caritatis, sapienter la
borans pro provectione christiana alumnarum et praeceptricum atque socia-
rum formatione. Officiosa fuit erga pauperes, dolentes omnesque qui illam 
adibant consilia et auxilia petituri, et cum simplicitate, humilitate et pru
dentia exercuit opera misericordiae spiritalis et corporalis, semper gloriam 
Dei quaerens et animarum salutem. Coniunctio cum Christo, quem indiviso 
corde dilexit, deprecatio, Sacrarum Litterarum meditatio, pietas in Eucha
ristiam, in Christi Passionem, in Sacrum Cor Iesu inque Virginem Mariam, 
fiducia Providentiae, oboedientia auctoritatibus Ecclesiae, eam in apostola
tu sustinuerunt et in difficultatibus, quas aequo fortique animo tulit. 

Voluntate Dei confirmata, quae semper norma eius agendi fuit, aeterni
tatem est ingressa die 5 mensis Maii anno 1857, fama sanctitatis insignis. 
Quamvis haec duraret fama, praesertim inter Sorores Ursulinas de Soma
scha, beatificationis et canonizationis Causa solum inita est anno 1967, cum 
Episcopus Bergomensis commissionem instituit actis colligendis ad Servam 
Dei pertinentibus. Annis 1971-1978 celebratus est processus ordinarius in
formativus. Die 19 mensis Decembris anno 1989 acta est sessio Consultorum 
Historicorum et die 19 mensis Novembris anno 1991 Congregatio de Causis 
Sanctorum auctoritatem probavit huius processus canonici. Confecta Posi
tione, inquisitum est an Serva Dei heroum more virtutes exercuisset. Die 
16 mensis Ianuarii anno 1996 eventu cum prospero actus est Congressus 
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Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Ses
sione Ordinaria die 3 mensis Decembris habita eodem anno, Causae Ponen
te Excellentissimo Domino Fiorino Tagliaferri, Episcopo Viterbiensi, profes
si sunt Catharinam Cittadini virtutes théologales, cardinales iisque adnexas 
heroice coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ca

tharinae Cittadini, Fundatricis Sororum Ursulinarum de Somascha, in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 17 mensis Decembris A. D. 1996. 

£8 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. & S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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CRACOVIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Bernardinae Jablonska (in saeculo: 
Mariae) confundatricis Congreg. Sororum III Ordinis S. Francisci pauperibus in-
servientium v. d. sororum Albertinarum (1878-1940) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Misericordia erga egenos et infirmos atque sic dicta opera caritativa et 
mutui auxilii ad sublevandas omnímodas necessitates humanas, praecipuo 
in honore habentur ab Ecclesia. [...] Actio caritativa hodie omnes omnino 
homines et universas necessitates complecti potest et debet. Ubicumque 
versantur qui cibo potuque, vestitu, domo, medicinis, opere, instructione, 
facultatibus ad vitam vere humanam ducendam necessariis carent, aerum
nis vel infirma valetudine cruciantur, exilium vel carcerem patiuntur, ibi 
eos christiana caritas debet quaerere et invenire, impensa cura solari et 
praestitis auxiliis sublevare » (Conc. Oecum. Vat. II, Decretum de apostola
tu laicorum Apostolicam actuositatem, 8). 

Divini Pastoris exemplum secuta, qui venit ut egenis et sitientibus sati
sfaceret (cf. Mt 25, 35-36), Bernardina Jabloñska redimendis puellis ac mu
lieribus, quae in extrema sociali conditione vivebant, se ipsam devovit. Ser
va Dei orta est in loco Pizuny-Lukawica in Polonia die 5 mensis Augusti 
anno 1878. Filia Gregorii Jablonski et Mariae Roman fuit, Polonicorum 
agricolarum bene moratorum et sincera fide catholica praeditorum. Secundo 
die vitae baptismum ac Mariae nomen recepit, in ecclesia paroeciali loci 
Lipsko, in Archidioecesi Leopolitana. Matre die 4 mensis maii anno 1893 
mortua, pater alteram uxorem duxit. Filia admodum his eventibus male af
fecta, se ieiunio, orationibus, etiam nocturnis et variis poenitentiis dedicavit. 

Annos duodeviginti nata se Deo consecravit et ingressa est inter coope-
ratrices Sancti Alberti Chmielowski, qui in Brusno communitatem condide-
rat Servarum Pauperum ad assidendum egenis, aegrotis, senibus et orpha
nis. Die 3 mensis Iunii anno 1897 habitum religiosum induit et nomen ce
pit Sororis Bernardinae, eodem anno die autem 4 mensis Octobris ad Ter
tium Ordinem Sancti Francisci se aggregavit. Novitiatu peracto, quamvis 
iuvenis esset, Conditor ipse antistitam Domus Cracoviensis eam nominavit. 
Eminebat enim virtutibus variis quae exempli gratia ad vitam internam 
promovendam, perfectionem rerum quotidianarum et observantiam silentii 
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sacri spectabant. Eo tempore executae sunt dubitationes de propria voca
tione, quandoquidem ad vitam contemplativam fortiter alliciebatur. Adiu
vante S. Alberto suam haesitationem superavit seque Voluntati Dei com
mittens in via, quam erat ingressa, perseveravit. Sabbato Sancto anno 1899 
« Actum amoris » fecit et Iesu Salvatori se ipsam dedicavit in perpetuum. 
Post sex annos vitae religiosae, die 7 mensis Aprilis anno 1902 Frater Al
bertus eam nominavit Superioram Generalem suarum Sororum. Nunc vero 
Serva Dei laborabat cum virginibus et mulieribus pauperibus quae conatae 
sunt vitam agere spiritualem ad mentem S. Francisci. Mutationes quoque 
aliquas introduxit, quae ad vitam internara et socialem Congregationis So
rorum spectabant. Emendavit vitam religiosam et in Congregatione manse
runt solummodo hae sorores quae voluntatem firmam habuissent spiritum 
franciscanum S. Alberti sequendi. Summa cum diligentia suum explevit 
munus, praesertim formationem curans Sororum, quas ad fidelitatem horta
batur erga vocationem, regulae observantiam, mutuam caritatem, castiga-
tionis exercitium, paenitentiae ac silentii, necnon ad studium salutis anima
rum. 

Anno 1922 actum est primum Capitulum Generale eius Congregationis 
et electa est Antistita Generalis. Die 22 mensis Iunii anno 1926 Archiepisco
pus Adamus Stephanus Sapieha approbavit Constitutiones Sororum ad 
triennium. Anno sequenti die 6 mensis Maii Institutum Albertinorum fuit 
aggregatum ad II Ordinem Fratrum Capuccinorum. Nocte Natalitia 25 
mensis Decembris anno 1927 Soror Bernardina ad triennium suam profes
sionem religiosam temporaneam fecit et die 25 mensis Decembris anno 1930 
vota perpetua. In Capitulis Generalibus annis 1933 et 1939 peractis Mater 
Jablonska fuit iterum electa Antistita Generalis. Dei amore dives, diligenter 
Eius servavit mandata, Ecclesiae praecepta et normas, vota religiosa atque 
regulam, quam erat secuta; multa naturalia ac supernaturalia talenta, quae 
ei Providentia donaverat, multiplicavit, contra peccatum contendit, aequo 
animo cotidianas tulit cruces et incommoda obiit crebra pro animarum bo
no, praecipue vitio irretitarum. Post multos annos Serva Dei variis morbis 
est affecta, quae ei fortes et continuos dolores intulerunt, quos tamen mira 
cum interiore quiete ac patientia pertulit. Numquam lamentabatur, nec mi
nus laborabat, suum non neglegens officium. Participavit orationes commu
nes semper cum aliis. Meritis ornata et amore suarum filiarum spiritualium 
circumdata, quae eam curaverunt, animam Deo reddidit die 23 mensis Sep
tembris anno 1940. Plurimi autem fideles, necnon filiae eius spirituales 
exsequias fúnebres in coemeterio Cracoviensi peractas prosecuti sunt. 

.34 - A A S. 
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Paucis post annis reliquiae Dei Servae translatae sunt in ecclesiam, 
quae in Domo Generali Sororum Albertinarum, invenitur, prope tumulum 
Fratris Alberti. Eo tempore Congregatio Sororum Albertinarum constabat 
circiter ex 500 membris in tota Polonia, et 55 domibus religiosis. Vita eius 
semper illustrata fuit et ducta fide atque oboedientia voluntati Dei. Ad 
Christi exempla et praecepta explenda, fideliter servivit sororibus pauperi
bus aegrotisque, se ipsam abnegavit et crucem suam quotidianam tulit 
multumque laboravit et passa est pro Dei Regno in animis aedificando, in 
deprecatione vi reperta, in meditatione fervidaque pietate erga Euchari
stiam, Sacrum Iesu Cor, Passionem Eius et Mariam Perdolentem. Et re ve
ra semper Dei auxilium et generositatem est experta, quae eam in difficul
tatibus sustinuit, in rebus adversis consolavit et in Congregatione instituen
da est tuita. 

Obsequens fuit auctoritati Summi Pontificis, Episcoporum et Sacerdo
tum, cumque moderatores ecclesiastici gravia ab ea postulaverunt sacrificia, 
non solum non restitit, sed facilitatem ostendit et gaudium in eorum se-
quendis praescriptis. Deum ex toto corde amavit, ex tota mente, ex omni
bus viribus, utque ei placeret perfecte eius servavit legem, Ecclesiae prae
cepta, vota religiosa et sui Instituti regulam, continuos fecit progressus in 
Christi imitatione et omne peccati ac vitii genus vitavit. 

Propter Dei amorem plus proximum amavit, quam seipsam secundum 
Domini verba, qui dixit: « Diligite invicem, sicut dilexi vos » (Io 15, 12), 
nempe usque ad propriae vitae donum. Ut aliis utilis esset erga suam voca
tionem fidelis mansit et erga munus suum, senes et aegrotos curavit. 

Sororum sodalium formationem coluit, suae servivit Congregationi, li
benter graviores et humiliores suscepit labores et lentum excepit maerorem 
improbationum. Animarum saluti interfuit, ut potuit, caritatis testimonio, 
deprecatione, sacrificiis, consilio et apostolatu. Omnem docuit, potius operi
bus quam verbis, Evangelium non solum esse credendum, verum quotidie 
efficiendum cum fidelitate, generositate atque humilitate. Supernaturali 
cum prudentia egit cum in usu instrumentorum ad se sanctam faciendam, 
tum in muneribus exsequendis, quae ei credita sunt. A se ipsa fuit aliena 
et a bonis terrenis, temperans, fortis in Christo sequendo, iusta erga Deum 
et proximum, prompta ad ignoscendum iis, qui ei difficultatum et angorum 
causa fuerunt. 

Archiepiscopus Cracoviensis Causam iniit canonizationis per celebratio
nem inquisitionis dioecesanae (annis 1984-1986), cuius auctoritas agnita est 
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decreto die 30 mensis Ianuarii anno 1987 promulgato. Apparata Positione 
super virtutibus, exitu cum prospero Congressus Peculiaris Consultorum 
Theologorum est actus die 26 mensis Aprilis anno 1996. Patres Cardinales 
deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 15 mensis Octobris 1996, Cau
sae Ponente Cardinali Edmundo Casimiro Szoka, professi sunt Matrem Ma
riam Bernardinam Jablonska heroum in modum virtutes théologales, cardi
nales et his adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Cardinali Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationibus ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru

dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

Servae Dei Mariae Bernardinae Jablonska, Confundatricis Congregationis So

rorum Tertii Ordinis S. Francisci Pauperibus Inservientium, v. d. Sororum 

Albertinarum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 17 mensis Decembris A. D. 1996. 

68 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S. 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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M A T R I T E N . 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Mirabilibus Iesu (In saec.: 

Maravillas Pidal y Chico de Guzmán) monialis professae Ordinis Carmelitarum 

Discalceatorum (1891-1974) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Persuasum habeamus, filiae meae, veram perfectionem in Dei amore et 
proximi collocatam esse. Quo magis haec duo praecepta observaverimus, eo 
perfectiores erimus. Tota Regula nostra et Constitutiones nihil aliud sunt, 
nisi instrumenta ad ea melius observanda » (S. Teresia a Iesu, Castillo inte
rior, Moradas primeras, c. 2, n. 17). 

Amori Dei, qui prior dilexit nos (cf. 1 Io 4,19), sedulo respondit Maria a 
Mirabilibus Iesu, quae, caritate mota, suam consecravit vitam Domini laudi 
et proximi servitio ac, Sanctae Teresiae a Iesu fidelis discipula, plenam pro
vexit observantiam Regulae et Constitutionum Monialium Ordinis Fratrum 
Discalceatorum B. Mariae V. de Monte Carmelo. Hoc modo Deum glorifica-
vit, fortiter ad bonum animarum operam contulit atque ad fastigia perfec
tionis christianae pervenit. 

Serva Dei Matriti nata est a marchione Aloisio de Pidal y Mon, apud 
Apostolicam Sedem legato, et Christina Chico de Guzmán y Muñoz, pridie 
nonas Novembres anno 1891. Paucis post diebus est ei baptismi sacramen
tum collatum. A familia et praesertim ab avia materna solida et accurata 
est educatione instructa humana atque christiana et a pueritia didicit 
Deum ac pauperes amare atque virtutes colere. Confirmationis sacramen
tum accepit anno 1896 et anno 1902 primum eucharistico Pane se aluit. 
Anno 1913 privatim votum castitatis perpetuae nuncupavit. 

Coniunctionem cum Deo exercuit per sacramenta, liturgiam et depreca-
tionem, se ipsam castigavit, peccatum fugit et Christi caritatem tulit in vi
cos urbis pauperes. Cum benignitate miraque diligentia patri assiduitatem 
praebuit in morbo quo est ad mortem ductus. Deinde matris recusationibus 
superatis, anno 1919 intravit inter Carmelitides Discalceatas in monasterio 
civitatis El Escorial apud Matritum. Laudabiliter novitiatu peracto, profes
sionem simplicem fecit anno 1921 et anno 1924 professionem sollemnem. 
Partem principem habuit in fundatione monasterii super Cerro de los Ange
les (in provincia Matritensi), cuius antistes facta est anno 1926. Hoc est 
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munere iuncta usque ad mortem in pluribus monasteriis et ubique exem
plar fuit fidelitatis erga Deum, Carmelitarum Discalceatorum Ordinem et 
suam consecrationem. Diligenter formationem curavit postulantium et novi
tiarum. Benigne et firmiter in Monialibus sodalibus vitam contemplativam 
fovit, spiritum apostolicum et Regulae atque Constitutionum disciplinam. 
Sollicita fuit de Monialibus infirmis, mitis et iusta in monitionibus, recta et 
prudens in administrandis monasterii bonis vel quae a benefactoribus acce
perat, in auctoritates ecclesiasticas officiosa iisque obsequens. Dominus inde 
ab initio eius communitati benedixit multis vocationibus eam locupletando, 
adeo ut anno 1933 Serva Dei potuerit monasterium condere Cottaiami in 
India. Deinceps in Hispania alia novem instituit monasteria iussaque est 
spiritaliter et materialiter monasteria restaurare civitatis EI Escoriai et In
carnationis Abulae. Rogatu eorum, qui eidem Fratrum B.M.V, de Monte 
Carmelo Ordini praeerant, aliquas de suis sodales ad Aequatoriam nationem 
misit, quae in monasterio Conchensi eiusdem Ordinis Monialibus auxiliaren-
tur. Anno autem 1960 coenobium tradidit Fratribus Carmelitis Discalceatis, 
in Castilia degentibus, quod ipsa eis in urbe Talavera de la Reina appellata 
(in provincia Toletana) extruendum curaverat. Antea vero, anno 1950, do
mum eremiticam apud Las Batuecas, ad fines provinciae Salmantinae, eis
dem Fratribus Carmelitis in usum perpetuum ultro cederat. Constanti cura 
tutata est oboedientiam generi vitae a Sancta Teresia a Iesu pro suis mona
steriis instaurato, quod numquam voluit essentialiter variare aut mitigare. 
Hoc ei alicuius doloris causa fuit, sed semper in suo proposito superioribus 
approbantibus exitum habuit. Uti instrumentum iunctionis inter monaste
ria quae eadem proposita habebant condidit et praesedit Consociationem 
Sanctae Teresiae, a Sancta Sede probatam anno 1972. Dum summa ope 
contendebat ad filiarum suarum spiritalium bonum suique Ordinis, suum 
aperuit cor ad materiales Ecclesiae atque pauperum necessitates. Varia 
adiuvit Instituta vitae consecratae; supellectiles sacras providebat pro pa
roeciis; sustinuit, quod ad res oeconomicas attinebat, sacerdotes ac semina
rii alumnos indigentes necnon familias operariorum monasterii sui; ephebea 
curavit condenda pro pueris ludorum expertibus atque domus aedificandas 
pro familiis sine habitationibus; exstructionem sustinuit corporis paroecialis 
in loco Perales del Río atque nosocomii pro Monialibus sodalibus et virgini
bus devotis infirmis in oppido Pozuelo de Alarcón. Multisque aliis locis 
suam ostendit liberalitatem. At praestantissimum donum quod Monialibus 
fecit et quotquot illam adibant testimonium fidei fuit, spei et caritatis, 

502 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

quas cum perseverantia ac spiritali gaudio exercuit. Namque mente et cor
de verbo Dei assensa est atque Ecclesiae magisterio; intimam cum Domino 
coniunctionem aluit continuosque fecit progressus in Christi cognitione et 
amore. Precatio animae eius respiratio fuit, quam nutrivit copiose medita
tione, contemplatione, fructuosa liturgiae participatione, ferventi in Eucha
ristiam, in Sacrum Iesu Cor, in Virginem Mariam inque Sanctos Carmelitas 
pietate. Se ipsam abnegavit, quodlibet fugit peccati genus, patienter diffi
cultates pertulit inque circumstantiis laetis et acerbis per omnia ad Dei vo
luntatem se conformavit, quae suprema fuit eius vitae atque navitatis nor
ma. Suis naturalibus facultatibus non est confisa, quae eximiae erant, sed 
auxilio divino, quod cum humilitate et simplicitate invocabat. Deum totis 
dilexit viribus utque ei placeret legem eius servavit et sine intermissione 
pro gloria eius laboravit. Ecclesiam amavit et defendit semperque reverens 
fuit et docilis erga Romanum Pontificem et sacros Pastores. Dives in cari
tate fuit erga proximos, cotidie exsequendo Christi praeceptum: « Sicut dile-
xi vos, et vos diligatis invicem» (Io 13, 34). Suis Monialibus mater fuit de
licata et gratiosa; qui ad eam confugiebant, benevolentiam inveniebant et 
solacium; ex animo adversariis ignovit suis; precabatur et paenitentias age
bat pro peccatorum conversione atque inimicorum Ecclesiae utque Dei gra
tiam erga humanum genus impetraret; variis modis fidei diffusioni atque 
animarum saluti operam dedit. Semper summa cum prudentia egit cum in 
usu instrumentorum quo se sanctificaret, tum in monasteriorum admini
stratione et in necessitudine cum auctoritatibus ac proximo. Fidenter san
ctitati studens, exacta fuit et diligens in muneribus explendis cotidianis ac 
in difficultatibus et in acerbitatibus fortis. Etiam bello Hispanico civili, 
cum ei a suo monasterio fuit discedendum, spiritus serenitatem servavit ac 
libenter suum effudisset sanguinem ut fidelitatem suam in evangelium et in 
Ecclesiam testificaretur. Temperans fuit, iusta, oboediens, casta, pauper, 
humilis et, verbo, scriptis atque exemplo Moniales suas virtutes colere do
cuit. Cum patientia infirmitates incommodaque pertulit senectutis, intus se 
ad Iesum crucifixum conformans et ad praemium aeternum se praeparans. 
Die 11 mensis Decembris anno 1974, tamquam virgo prudens obviam ivit 
Sponso accensa cum lucerna (cf. Mt 25, 10) et cum Eo in Dei domum in
troivit. 

Fama sanctitatis, qua in vita claruit, post eius mortem crevit; quaprop
ter Archiepiscopus Matritensis, Sanctae Sedis permissu obtento ad normam 
M.P. Sanctitas Clarior, beatificationis et canonizationis Causam introduxit 
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atque processum cognitionalem celebravit (annis 1981-1983), cuius auctori
tas et vis est a Congregatione pro Causis Sanctorum probata decreto die 5 
mensis Octobris promulgato anno 1984. Positione confecta secundum nor
mas, disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes coluisset. 
Die 24 mensis Maii anno 1996 prospero cum exitu actus est Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales porro et Episcopi, in 
Sessione Ordinaria calendis Octobribus habita subsecutis, Causae Ponente 
Excellentissimo domino Petro Georgio Silvano Nesti, C.P., Archiepiscopo 
Camerinensi-Sancti Severini in Piceno, agnoverunt Matrem Mariam a Mira-
bilibus Iesu heroum more virtutes théologales, cardinales iisque adnexas 
explicavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ma

riae a Mirabilibus Iesu (in saec.: Maravillas Pidal y Chico de Cuzmán), Mo

nialis professae Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Sanctitas Sua referri mandavit. 

Datum Romae, die 17 mensis Decembris A. D. 1996. 

83 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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TURSIEN. - LACUNERULEN. 

Beatificationis et Canonizationis Yen. Servi Dei Dominici Lentini sacerdotis 
(1770-1828) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Dominicus Lentini die 20 mensis Novembris or
tus est anno 1770 in oppido Lauria, nunc in dioecesi Tursiensi-Lacunerulen-
si sito. Anno 1794 sacerdos ordinatus, in loco patrio usque ad mortem fruc
tuosum ac multiplicem explicavit apostolatum, praedicationi verbi Dei ope
ra data, confessionum ministerio, conversioni peccatorum, assiduitati prae
bendae aegrotis pauperibusque necnon iuventutis institutioni, pro qua scho
lam aperuit. In pacem conciliandam inter cives incubuit suamque pastora
lem actionem fecundam reddidit impensa precationis, sacrificii atque paeni
tentiae vita. 

Fama sanctitatis insignis mortem obiit die 25 mensis Februarii anno 1828. 
Beatificationis et canonizationis Causa ab Episcopo Policastrensi inita est 
anno 1842. Rebus peractis iure statutis, Summus Pontifex Pius XI die 27 
mensis Ianuarii anno 1935 declaravit Servum Dei heroum in modum virtu
tes coluisse théologales, cardinales iisque adnexas. 

Nuper Causae Postulatio Congregationis de Causis Sanctorum iudicio 
permisit assertam miram sanationem eiusdem Servi Dei intercessioni ascrip-
tam. Casus pertinet ad Annam Mariam Voria, annos natam undesexaginta, 
quae anno 1988 est in Neapolitanum valetudinarium deducta propter me-
trorrhagias. Inspectiones factae sunt diagnosticae ad morbum spectantes, in 
quibus recognitio bioptica, unde tumoris praesentia in collo uteri apparuit. 
Postquam est chirurgicae sectioni subiecta, variae secutae sunt mutationes 
in peius. Cum facta esset canceri recidiva, altera necessaria fuit sectio chi
rurgica. Quoniam aegrotae condiciones celeriter ingravescebant, ex quibus 
exitus praevidebatur letalis, soror eius deprecationem invocavit Venerabilis 
Dominici Lentini et mense Septembri anno 1988 facta est optata sanatio. 

Dioecesana de hoc eventu effecta est inquisitio apud Curiam Neapolita
nam annis 1990-1992, quae est ex iure probata a Congregatione de Causis 
Sanctorum per decretum die 15 mensis Ianuarii anno 1993 promulgatum. 
Dicasterii Consilium Medicorum, in sessione die 18 mensis Maii habita anno 
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1 9 9 5 , hanc dixit sententiam: Sanationis ratio: «Celérrima, completa et sta
bilis quod attinet ad neoplasiam. Pro scientia nostra inexplicabilis ». 

Die 13 subsequentis mensis Octobris Congressus Peculiaris actus est 
Consultorum Theologorum, quem duae Sessiones secutae sunt Patrum Car
dinalium et Episcoporum, altera postridie nonas Februarias anno 1 9 9 6 , al
tera pridie nonas Iunias eodem anno, Causae Ponente Excellentissimo do
mino Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi. Cum Con
sultores Theologi, tum Cardinales et Episcopi dubio an de miro ageretur di
vinitus patrato, affirmantes responderunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de 
praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae
fecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ce
terisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declara
vit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei Dominico